Piger, En quid agam? Auaritia, Quar'is ne quid agendum sit tibi? En adueche ex Ponto saperdam, castoreum, stupas, hebenum, thus, Coa uina uentrem laxantia. Tolle primus è sitibundo camelo recens piper. Muta aliquid, iura. Piger, Sed si peierauero, Iuppiter audiet. Auaritia, Heu heu stulte, minusq; rectè sentiens, si uis uiuere ex deorum præceptis, perages uitam in magna rerum egestate, contentus terebrare digito salinum, iterum iterumq; gustatum. Poëta, Iam succinctus aptas seruis tuis manticam, & uasculum uinariū. Curritur ocyus ad nauem, nihil obstat, quin raptim nauiges ægeum mare, nisi cauta luxuria moneat prius te secretum, idq; mitioribus uerbis, deinde quasi uirili furore intumescens, quem urna cicutæ non extinxerit, increpet, Insane quò ruis? quò? quid tibi uis? Tū ne celeriter nauiges trans mare? nunquid cœna sit tibi sulto sune nautico in transtro? & lata obba exhalet tibi uilissimum uinum uapida pice corruptum? Cur petis, ut nummi, quos nutrieras hîc modesto lucro, perficiant tibi magno labore grandes summas, quibus partis fias auarior? Vaca uoluptati, fruamur dulcibus & iucundis, nobis debes quod uiuis, fies cinis, umbra & fabula. Viue memor mortis, hora celeriter præterit, hoc temporis, quod loquendo consumo, est at ca. Poëta, En quid agis? scinderis duobus hamis in diuersum. Sequeris ne hunc dominum, an hunc? Oportet ut uicissim seruiens incerto seruitio, modò subijciaris huic, modò illi, uicissimq; dominis tuis apparens obedias. Et quanuis tu obstiteris semel, ac recusaueris obsequi instanti imperio, ne tamen dixeris, rupi iam uincula, & liber euasi. Quemadmodum nec canis, si catenæ nodum luctando abruperit, quanuis fugiat, libera est, quia magnam partem catenæ à collo trahit, qua iterum paulopost capiatur: sic tu si semel atque iterum uitijs obstiteris, non propterea te ab eis liberum esse putes, cum ab illis non multò post iterum illigeris.

## SCHOLIA.

I puer) Seruitutem corporis non tam grauem, quàm animi esse docet. Dicit enim: si quid ab hero facere iussus sis, hæc seruitus corpora nihil animum tuum perturbat: at si animus tuus uitiorum serui-

tio subiectus est, uehementius angeris, quam is, qui metu uerberum  
 hero parat. Strigiles) Strigilis seu strigil à stringendo, id est, ra- Strigilis.  
 dendo dicta, est instrumentum ferreum, quo sudantes raduntur in bal- Strigil.  
 neis ad detergendum sudorem. Manè piger stertis) Lepidissime  
 inducit auaritiam & luxuriam, certatim hominem ad se allicientes.  
 En quid?) En particula est interrogatiua, sicut num: unde ecquis En.  
 nunquis. Saperdan.) Saperda piscis mali saporis, græcè σαπιδανίς. Saperda.  
 Sunt qui tradant esse genus conchæ parum boni saporis. Casto- Castoreum.  
 reum) Medicamentum est è testiculis castoris, quod uulgus beueris-  
 sum uocat, hoc abundat Pontus teste Vergilio. Vare regustatum Varus.  
 digito) Varus dicitur, cui crura sunt introrsum intorta. Transfer-  
 tur hîc ad animum. Salino) Salem lingere dicuntur, qui perquam- Prouerbiū.  
 tenuiter uictitant. Calido sub pectore mascula bilis intumuit) Ma-  
 gis placet hoc ad ipsam luxuriam referri, quam, imitatione Prodic-  
 i sophistæ, tanquam foeminam inducit. Eam nunc, cum mitioribus uer-  
 bis hominem ab auaritia dimouere non potuerit, uirili ira commotam  
 exclamasse dicit, Quò insane ruis? & reliqua. Quod miror enarra- Persii enar-  
 tores non animaduertisse. Cicuta) Hæc enim herba maximam re- ratores ta-  
 frigerandi uim habet. Veientanumque rubellum) Veientanum ui- xantur.  
 num pessimi saporis, in Veientano Hetruriae agro nascitur. Horatius, Veientanū  
 Qui Veientanum festis portare diebus Campana solitus trulla. Ru- rubellum,  
 bellum autem à rubro colore diminutiuum est, rubet enim Veienta- Obba.  
 num uinum. Exhalet) Exhalando emittat. Obba) Poculi lignei ge-  
 nus est obba, quæ cum fundo latiore sit, eoque sedere uideatur, rectè  
 sessilis dicitur. Quincunce) Quincunx, quinque unciae sunt. Aui-  
 dos) Ab effectu, quòd faciant mortales pecuniæ auidiores, iuxta illud,  
 Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Sudore) Nam  
 qui minori lucro inbiant, maiores quoque labores ac pericula susci-  
 piunt. Quidam legunt sudare, hoc est, sudando reddere, uel cum ma-  
 iori sudore discriminèque parare. Deunces) Deunx undecim un- Deunx.  
 cias continet, quasi una uncia ex asse dempta. Indulge Genio) In-  
 dulgere Genio, est animo obsequi. Defraudare Genium, negare natu- Prouerbiū.